Peygamber’e

yazıldığı gibi dört sahabe için de na’tlar yazmışlardır.

c. Çehâr Yâr-ı Güzîn’i konu alan müstakil manzum eserler

yazılmıştır. Hacı Abdî'nin 16. yüzyılda yazdığı “Feżâil-i Ḫulefâ-i

Râşidîn ve Ḫaṣâil-i Çehâr-Yâr-i Güzîn” adlı mesnevisi, Şeyhülislam

Esad Mehmed Efendi’nin (ö. 1034/1625) “Gülistân-ı Şemâil” adlı

hilyesi ve İbrahim Cevrî’nin (ö. 1065/1654) “Hilye-i Çehâr Yâr-ı

Güzîn” adlı eseri bunlara örnektir.

d. Mensur eserler de yazılmıştır. Şemseddin Sivâsî’nin (ö.

1006/1597) “Menâkıb-ı Çehâryâr-ı Güzîn” ve Veliyyüddin b. Halil

el-Bükâî’nin (ö. 1184/1770) Ravzatü’r-Reyâhîn adlı eseri buna

örnektir (Öztürk, 2019: 11).

Bu tasnifte de belirtildiği üzere Hz. Peygamber’i öven naʿtlar dışında,

Çehâr Yâr-ı Güzîn’in övüldüğü manzumelere “naʾt-ı çâr-yâr”; “övgü,

övme” anlamına gelen ve dört halifeyi övmek için yazılanlara “medh-i çâr-

Bu tür eserler için birkaç misal vermek gerekirse, şunlar

anılabilir: 16. asır şairlerinden Derviş Muhammed Yemînî’nin Hz. Ali’nin

meziyet, keramet ve faziletlerinden bahseden “Fazîlet-nâme-i Alî” adlı

mesnevisi, “fezâil” türündeki eserlerin tanınmış bir örneğidir. Kastamonulu

müderris Hâcegizâde Mustafa bin Mehmed’in (ö. 998/1589-90) “Terceme-i

Sad-Kelimât-ı Çehâr-yâr-i Güzîn” isimli eserinde dört halifeye atfedilen

sözler tercüme ve şerh edilmiştir (Ceyhan ve Koyuncu, 2017: 5).

Dört halife ile ilgili yazılanlar müstakil oldukları gibi bir eser içinde de

olabilmektedir. Çalışmanın konusu olan “Çehâr Yâr-ı Güzîn” 17.